

丹东化学纤维股份有限公司

2012 年第三季度报告

一、重要提示

本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

未亲自出席董事姓名	未亲自出席董事职务	未亲自出席会议原因	被委托人姓名
张宗真	董事	通讯表决	
陈爱钦	董事	通讯表决	

公司负责人王振山、主管会计工作负责人严芄及会计机构负责人(会计主管人员)严芄声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

二、公司基本情况

(一) 主要会计数据及财务指标

以前报告期财务报表是否发生了追溯调整

是 否 不适用

	2012. 9. 30	2011. 12. 31	本报告期末比上年 度期末增减(%)	
总资产(元)	1,520,100.97	10,688,797.43	-85.78%	
归属于上市公司股东的所有者 权益(元)	1,517,244.98	10,279,977.42	-85.24%	
股本(股)	440,700,000.00	440,700,000.00	0%	
归属于上市公司股东的每股净 资产(元/股)	0.0034	0.0233	-85.41%	
	2012 年 7-9 月	比上年同期 增减 (%)	2012 年 1-9 月	比上年同期 增减 (%)
营业总收入(元)	0.00	0%	0.00	0%
归属于上市公司股东的净利润 (元)	-2,995,694.93	-389.26%	-8,762,732.44	-523.4%
经营活动产生的现金流量净额 (元)	--	--	-9,148,507.98	74.82%
每股经营活动产生的现金流量 净额(元/股)	--	--	-0.0208	74.63%
基本每股收益(元/股)	-0.0068	-385.71%	-0.0199	-521.88%
稀释每股收益(元/股)	-0.0068	-385.71%	-0.0199	-521.88%

加权平均净资产收益率(%)	-50.79%	-44.07%	-148.56%	-133.13%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-50.79%	-44.07%	-148.57%	-133.14%

扣除非经常性损益项目和金额

√适用 □不适用

项目	年初至报告期期末 金额（元）	说明
非流动资产处置损益		
越权审批或无正式批准文件的税收返还、减免		
计入当期损益的政府补助（与企业业务密切相关，按照国家统一标准定额或定量享受的政府补助除外）		
计入当期损益的对非金融企业收取的资金占用费		
企业取得子公司、联营企业及合营企业的投资成本小于取得投资时应享有被投资单位可辨认净资产公允价值产生的收益		
非货币性资产交换损益		
委托他人投资或管理资产的损益		
因不可抗力因素，如遭受自然灾害而计提的各项资产减值准备		
债务重组损益		
企业重组费用，如安置职工的支出、整合费用等		
交易价格显失公允的交易产生的超过公允价值部分的损益		
同一控制下企业合并产生的子公司期初至合并日的当期净损益		
与公司正常经营业务无关的或有事项产生的损益		
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益		
单独进行减值测试的应收款项减值准备转回		
对外委托贷款取得的损益		
采用公允价值模式进行后续计量的投资性房地产公允价值变动产生的损益		
根据税收、会计等法律、法规的要求对当期损益进行一次性调整对当期损益的影响		
受托经营取得的托管费收入		

除上述各项之外的其他营业外收入和支出	887.55	
其他符合非经常性损益定义的损益项目		
少数股东权益影响额		
所得税影响额		
合计	887.55	--

公司对“其他符合非经常性损益定义的损益项目”以及根据自身正常经营业务的性质和特点将非经常性损益项目界定为经常性损益的项目的说明

项目	涉及金额（元）	说明

(二) 报告期末股东总数及前十名股东持股情况表

报告期末股东总数（户）	64,174		
前十名无限售条件流通股股东持股情况			
股东名称	期末持有无限售条件股份的数量	股份种类及数量	
		种类	数量
厦门永同昌集团有限公司	86,529,867	人民币普通股	86,529,867
北京汇龙兴业汽车贸易有限公司	20,000,000	人民币普通股	20,000,000
北京天润控展投资有限公司	20,000,000	人民币普通股	20,000,000
张紫草	12,000,000	人民币普通股	12,000,000
北京兴业创新投资有限公司	10,000,000	人民币普通股	10,000,000
苏丽琼	9,905,606	人民币普通股	9,905,606
陆建庆	8,386,578	人民币普通股	8,386,578
许奎南	8,000,000	人民币普通股	8,000,000
上海瑞尔房产开发有限公司	6,571,051	人民币普通股	6,571,051
蔡景洋	5,000,000	人民币普通股	5,000,000
股东情况的说明	公司未知前十名股东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。		

三、重要事项

(一) 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

本报告期净利润比去年同期减少 523.40%，主要是公司目前处于破产重组阶段，无经营业务及收入，与山东高速集团签订重大资产重组框架协议后，公司积极进行重组事宜的运作，相关期间费用也随之增加。

(二) 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

1、非标意见情况

适用 不适用

利安达会计师事务所对公司 2011 年度财务报告出具了利安达审字[2012]第 1143 号带强调事项无保留意见的审计报告。2012 年 2 月 26 日，厦门永同昌集团有限公司与山东高速投资控股有限公司签订了《重组框架协议》，山东省国有资产监督管理委员会于次月 26 日出具了《关于同意山东高速集团有限公司重组丹东化学纤维股份有限公司的预审核意见》，原则同意山东高速集团有限公司及全资子公司山东高速投资控股有限公司收购重组丹东化学纤维股份有限公司的意向。

2012 年 3 月 27 日，公司与山东高速集团有限公司签订了《重大资产重组框架协议》，已经公司第六届九次董事会及 2012 年第一次临时股东大会审议通过。

2012 年 7 月 18 日，公司收到中国证监会行政许可申请受理通知书[121295]号，公司的申请材料被受理。

2012 年 9 月 6 日，公司收到中国证券监督管理委员会通知，中国证监会上市公司并购重组审核委员会将于 2012 年 9 月 12 日审核本公司发行股份购买资产暨关联交易方案事宜。经中国证券监督管理委员会上市公司并购重组审核委员会 2012 年第 22 次并购重组委工作会议审核，丹东化学纤维股份有限公司发行股份购买资产暨关联交易方案获得有条件通过。目前尚未收到中国证监会的相关批准文件，能否获得中国证监会的批准，仍然存在重大不确定性。

2、公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3、日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

4、其他

适用 不适用

(三) 公司或持股 5%以上股东在报告期内或持续到报告期内的承诺事项

适用 不适用

(四) 对 2012 年度经营业绩的预计

预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

(五) 其他需说明的重大事项

1、证券投资情况

适用 不适用

2、衍生品投资情况

适用 不适用

3、报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

4、报告期内接待调研、沟通、采访等活动登记表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象 类型	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2012 年 07 月 01 日至 2012 年 09 月 30 日	公司证券部	电话沟通	个人	投资者	公司重组及恢复上市相关事宜。

5、发行公司债券情况

是否发行公司债券

是 否

四、附录

(一) 财务报表

是否需要合并报表：

是 否 不适用

如无特殊说明，财务报告中的财务报表的单位为：人民币元

1、合并资产负债表

编制单位： 丹东化学纤维股份有限公司

单位： 元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	1,340,472.40	10,488,980.38
结算备付金		
拆出资金		
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收保费		
应收分保账款		
应收分保合同准备金		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	7,458.80	
买入返售金融资产		
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,347,931.20	10,488,980.38
非流动资产：		
发放委托贷款及垫款		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	92,136.51	112,433.76
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	80,033.26	87,383.29
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	172,169.77	199,817.05
资产总计	1,520,100.97	10,688,797.43
流动负债：		
短期借款		
向中央银行借款		
吸收存款及同业存放		

拆入资金		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
卖出回购金融资产款		
应付手续费及佣金		
应付职工薪酬	1,326.00	7,749.00
应交税费	1,529.99	1,071.01
应付利息		
应付股利		
其他应付款		400,000.00
应付分保账款		
保险合同准备金		
代理买卖证券款		
代理承销证券款		
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	2,855.99	408,820.01
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	2,855.99	408,820.01
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	440,700,000.00	440,700,000.00
资本公积	605,037,953.12	605,037,953.12
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	36,532,311.70	36,532,311.70
一般风险准备		
未分配利润	-1,080,753,019.84	-1,071,990,287.40
外币报表折算差额		
归属于母公司所有者权益合计	1,517,244.98	10,279,977.42
少数股东权益		
所有者权益（或股东权益）合计	1,517,244.98	10,279,977.42
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,520,100.97	10,688,797.43

法定代表人：王振山 主管会计工作负责人：严芑 会计机构负责人：严芑

2、母公司资产负债表

编制单位： 丹东化学纤维股份有限公司

单位： 元

项目	期末余额	期初余额
流动资产：		
货币资金	1,340,472.40	10,488,980.38
交易性金融资产		
应收票据		
应收账款		
预付款项		
应收利息		
应收股利		
其他应收款	7,458.80	
存货		
一年内到期的非流动资产		
其他流动资产		
流动资产合计	1,347,931.20	10,488,980.38
非流动资产：		
可供出售金融资产		
持有至到期投资		
长期应收款		
长期股权投资		
投资性房地产		
固定资产	92,136.51	112,433.76
在建工程		
工程物资		
固定资产清理		
生产性生物资产		
油气资产		
无形资产	80,033.26	87,383.29
开发支出		
商誉		
长期待摊费用		
递延所得税资产		
其他非流动资产		
非流动资产合计	172,169.77	199,817.05
资产总计	1,520,100.97	10,688,797.43
流动负债：		

短期借款		
交易性金融负债		
应付票据		
应付账款		
预收款项		
应付职工薪酬	1,326.00	7,749.00
应交税费	1,529.99	1,071.01
应付利息		
应付股利		
其他应付款		400,000.00
一年内到期的非流动负债		
其他流动负债		
流动负债合计	2,855.99	408,820.01
非流动负债：		
长期借款		
应付债券		
长期应付款		
专项应付款		
预计负债		
递延所得税负债		
其他非流动负债		
非流动负债合计	0.00	0.00
负债合计	2,855.99	408,820.01
所有者权益（或股东权益）：		
实收资本（或股本）	440,700,000.00	440,700,000.00
资本公积	605,037,953.12	605,037,953.12
减：库存股		
专项储备		
盈余公积	36,532,311.70	36,532,311.70
一般风险准备		
未分配利润	-1,080,753,019.84	-1,071,990,287.40
外币报表折算差额		
所有者权益（或股东权益）合计	1,517,244.98	10,279,977.42
负债和所有者权益（或股东权益）总计	1,520,100.97	10,688,797.43

法定代表人：王振山 主管会计工作负责人：严芑 会计机构负责人：严芑

3、合并本报告期利润表

编制单位： 丹东化学纤维股份有限公司

单位： 元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	0.00	
其中：营业收入		
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本		
其中：营业成本		
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	3,004,338.18	652,279.30
财务费用	-8,643.25	-39,989.86
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-2,995,694.93	-612,289.44
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-2,995,694.93	-612,289.44
减：所得税费用	0.00	0.00
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-2,995,694.93	-612,289.44
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	-2,995,694.93	
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	-0.0068	-0.0014
（二）稀释每股收益	-0.0068	-0.0014
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	-2,995,694.93	-612,289.44
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元。

法定代表人：王振山

主管会计工作负责人：严芑

会计机构负责人：严芑

4、母公司本报告期利润表

编制单位： 丹东化学纤维股份有限公司

单位： 元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	3,004,338.18	652,279.30
财务费用	-8,643.25	-39,989.86
资产减值损失		
加：公允价值变动收益（损失以“－”号填列）		
投资收益（损失以“－”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“－”号填列）	-2,995,694.93	-612,289.44
加：营业外收入		
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“－”号填列）	-2,995,694.93	-612,289.44
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“－”号填列）	-2,995,694.93	-612,289.44
五、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	-0.0068	-0.0014
（二）稀释每股收益	-0.0068	-0.0014
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-2,995,694.93	-612,289.44

法定代表人：王振山

主管会计工作负责人：严芄

会计机构负责人：严芄

5、合并年初到报告期末利润表

编制单位：丹东化学纤维股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业总收入	0.00	
其中：营业收入		
利息收入		
已赚保费		
手续费及佣金收入		
二、营业总成本		
其中：营业成本		
利息支出		
手续费及佣金支出		
退保金		
赔付支出净额		
提取保险合同准备金净额		
保单红利支出		
分保费用		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	8,793,831.02	1,556,761.94
财务费用	-30,211.03	-149,743.81
资产减值损失		-1,392.05
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
汇兑收益（损失以“-”号填列）		
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-8,763,619.99	-1,405,626.08
加：营业外收入	887.55	
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,762,732.44	-1,405,626.08
减：所得税费用		
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,762,732.44	-1,405,626.08
其中：被合并方在合并前实现的净利润		
归属于母公司所有者的净利润	-8,762,732.44	
少数股东损益		
六、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	-0.0199	-0.0032
（二）稀释每股收益	-0.0199	-0.0032
七、其他综合收益		
八、综合收益总额	-8,762,732.44	-1,405,626.08
归属于母公司所有者的综合收益总额		
归属于少数股东的综合收益总额		

年初到报告期末发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：0 元。

法定代表人：王振山

主管会计工作负责人：严芑

会计机构负责人：严芑

6、母公司年初到报告期末利润表

编制单位： 丹东化学纤维股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、营业收入		
减：营业成本		
营业税金及附加		
销售费用		
管理费用	8,793,831.02	1,556,761.94
财务费用	-30,211.03	-149,743.81
资产减值损失		-1,392.05
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）		
投资收益（损失以“-”号填列）		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益		
二、营业利润（亏损以“-”号填列）	-8,763,619.99	-1,405,626.08
加：营业外收入	887.55	
减：营业外支出		
其中：非流动资产处置损失		
三、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-8,762,732.44	-1,405,626.08
减：所得税费用		
四、净利润（净亏损以“-”号填列）	-8,762,732.44	-1,405,626.08
五、每股收益：	--	--
（一）基本每股收益	-0.0199	-0.0032
（二）稀释每股收益	-0.0199	-0.0032
六、其他综合收益		
七、综合收益总额	-8,762,732.44	-1,405,626.08

法定代表人：王振山

主管会计工作负责人：严芑

会计机构负责人：严芑

7、合并年初到报告期末现金流量表
编制单位： 丹东化学纤维股份有限公司

单位：元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
客户存款和同业存放款项净增加额		
向中央银行借款净增加额		
向其他金融机构拆入资金净增加额		
收到原保险合同保费取得的现金		
收到再保险业务现金净额		
保户储金及投资款净增加额		
处置交易性金融资产净增加额		
收取利息、手续费及佣金的现金		
拆入资金净增加额		
回购业务资金净增加额		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	427,599.28	543,585.06
经营活动现金流入小计	427,599.28	543,585.06
购买商品、接受劳务支付的现金		
客户贷款及垫款净增加额		
存放中央银行和同业款项净增加额		
支付原保险合同赔付款项的现金		
支付利息、手续费及佣金的现金		
支付保单红利的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	868,344.15	701,863.52
支付的各项税费	59,964.11	74,800.61
支付其他与经营活动有关的现金	8,647,799.00	36,098,986.60
经营活动现金流出小计	9,576,107.26	36,875,650.73
经营活动产生的现金流量净额	-9,148,507.98	-36,332,065.67
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		

处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		5,000.00
投资支付的现金		
质押贷款净增加额		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	0.00	5,000.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	-5,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		
收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响	0.00	0.00
五、现金及现金等价物净增加额	-9,148,507.98	-36,337,065.67
加：期初现金及现金等价物余额	10,488,980.38	44,958,224.90
六、期末现金及现金等价物余额	1,340,472.40	8,621,159.23

法定代表人：王振山

主管会计工作负责人：严芑

会计机构负责人：严芑

8、母公司年初到报告期末现金流量表

编制单位： 丹东化学纤维股份有限公司

单位： 元

项目	本期金额	上期金额
一、经营活动产生的现金流量：		
销售商品、提供劳务收到的现金		
收到的税费返还		
收到其他与经营活动有关的现金	427,599.28	543,585.06
经营活动现金流入小计	427,599.28	543,585.06
购买商品、接受劳务支付的现金		
支付给职工以及为职工支付的现金	868,344.15	701,863.52
支付的各项税费	59,964.11	74,800.61
支付其他与经营活动有关的现金	8,647,799.00	36,098,986.60
经营活动现金流出小计	9,576,107.26	36,875,650.73
经营活动产生的现金流量净额	-9,148,507.98	-36,332,065.67
二、投资活动产生的现金流量：		
收回投资收到的现金		
取得投资收益所收到的现金		
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额		
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额		
收到其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流入小计	0.00	0.00
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金		5,000.00
投资支付的现金		
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额		
支付其他与投资活动有关的现金		
投资活动现金流出小计	0.00	5,000.00
投资活动产生的现金流量净额	0.00	-5,000.00
三、筹资活动产生的现金流量：		
吸收投资收到的现金		
取得借款收到的现金		
发行债券收到的现金		

收到其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流入小计	0.00	0.00
偿还债务支付的现金		
分配股利、利润或偿付利息支付的现金		
支付其他与筹资活动有关的现金		
筹资活动现金流出小计	0.00	0.00
筹资活动产生的现金流量净额	0.00	0.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响		
五、现金及现金等价物净增加额	-9,148,507.98	-36,337,065.67
加：期初现金及现金等价物余额	10,488,980.38	44,958,224.90
六、期末现金及现金等价物余额	1,340,472.40	8,621,159.23

法定代表人：王振山 主管会计工作负责人：严芑 会计机构负责人：严芑

(二) 审计报告

审计意见	
------	--

审计报告正文

丹东化学纤维股份有限公司董事会
二〇一二年十月十八日